
UCHWAŁA NR XXXIX/244/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Miasta Jedlina-Zdrój na okoliczność 
realizacji programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U 2021 
poz.1372 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U z 2021 poz. 2268 ze zm ) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy  dla mieszkańców Miasta Jedlina-Zdrój na okoliczność 
realizacji programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09BCB-D4C9-444E-BB37-92C7D05C08E6. Podpisany Strona 1



                                                                                             Załącznik do  

           Uchwały  Nr XXXIX/244/22 

 z dnia 24 lutego 2022r. 

 

Program osłonowy dla mieszkańców Miasta Jedlina-Zdrój  

na okoliczność realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  

,,Korpus Wsparcia Seniorów” 

 

I Misja i cel programu 

Niniejszy program osłonowy jest elementem polityki społecznej samorządu w zakresie wsparcia działań 

na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia i umożliwienie 

mieszkańcom Jedliny-Zdrój z dedykowanych form wsparcia w ramach programu MRiPS ,,Korpus 

Wsparcia Seniorów”. Program skierowany jest do osób w wieku 65 lat i więcej. 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły:  

Moduł I, angażujący do jego realizacji pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju 

świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia.  

Moduł II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Celem programu jest: 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w programie 

obszary.  

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

 

Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia określonej w programie, 

zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej.  

Przez cały okres trwania projektu będą też podejmowane lokalne działania celem pozyskania do 

realizacji programu wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk młodzieżowych i 

obywatelskich. 

Usługi i wsparcie realizowane w ramach programu są nieodpłatne dla jego uczestników tu: 

mieszkańców Jedliny-Zdrój 

II Cele szczegółowe wynikające z realizacji poszczególnych modułów zgodnie z rozeznanymi 

potrzebami w gminie Jedlina-Zdrój 

Celem Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 

usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy.  

Opis usługi wsparcia : 

 

1. Wsparcie społeczne:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09BCB-D4C9-444E-BB37-92C7D05C08E6. Podpisany Strona 1



• Uruchomienie, a jeżeli nie jest to możliwe to inicjowanie i zachęcanie mieszkańców do 

włączenia się do wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, 

w szczególności samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie 

posiłków, zakupów, pomoc seniorom przebywającym na kwarantannie itp.).  

2. Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez:  

• wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc 

w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty,  

• pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia,  

• pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 

udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do 

załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu.  

3. Wsparcie psychologiczne:  

• informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów,  

• w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy 

społecznej, np. w postaci specjalistycznego poradnictwa – w szczególności psychologicznego 

czy specjalistycznych usług opiekuńczych – osoba udzielająca wsparcia pomaga seniorowi 

dokonać czynności umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, w szczególności za 

zgodą seniora powiadamia odpowiednio pracownika socjalnego właściwego ośrodka 

4. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego:  

• pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp.,  

• pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie pomocy 

w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza,  

• pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Polskiego Czerwonego Krzyża, 

Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy Caritas,  

• dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior),  

• zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o ile usługa 

tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł,  

• wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek 

z artykułami żywnościowymi i higienicznymi.  

• pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji recept,  

• inicjowanie pomocy świadczonej przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora.  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09BCB-D4C9-444E-BB37-92C7D05C08E6. Podpisany Strona 2



MODUŁ II  

 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. 

„opieki na odległość”.  

• „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub 

na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, 

szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 

korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 

opiekuńczych, jak i  tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 

i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu 

opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. 

„Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu 

seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 

zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu 

funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania 

 

Cele szczegółowe Modułu II:  

 

  Poprzez otrzymane wsparcie finansowe w świadczeniu usług „opieki na odległość” na rzecz 

osób starszych przez dofinansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa” 

gmina zakupuje usługę zdalnej opieki i wdraża ją na terenie miasta Jedliny-Zdrój. Realizacja Modułu II 

ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają 

problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 

potrzebom.  

Adresatami  w mieście Jedlina-Zdrój są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. Ustaleń w zakresie ograniczeń w samodzielności dokonuje pracownik ośrodka pomocy 

społecznej. W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

„opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:  

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  

• detektor upadku,  

• czujnik zdjęcia opaski,  

• lokalizator GPS,  

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09BCB-D4C9-444E-BB37-92C7D05C08E6. Podpisany Strona 3



II Realizator programu w Gminie Jedlina-Zdrój 

Zgodnie z zapisami programu źródłowego MRiPS ,,Korpus Wsparcia Seniorów” lokalnym realizatorem 

jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju. Bezpośrednio zaangażowani w program 

pracownicy wskazywani są przez koordynatora programu w tym przypadku Kierownika jednostki. 

Wszelkie sprawy dotyczące realizacji programu koordynator przyjmują  formę pisemną, a w sytuacjach 

tego wymagających Kierownik jednostki wydaje odpowiednio zarządzenia. 

III. Finansowanie programu 

Na sfinansowanie programu Miasto Jedlina – Zdrój otrzymuje dotację pokrywającą  100% 

przewidzianych wydatków zgodnie z zasadami wskazanymi w programie MRiPS. Wsparcia 

finansowego dla gmin udziela się na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw. 

IV. Ochrona danych 

1. Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych seniorów, udostępnianych za 

pośrednictwem infolinii, oraz danych kontaktowych przedstawicieli wojewodów, udostępnianych w 

związku z realizacją i rozliczeniem programu.  

2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin pozyskiwanych w 

ramach realizacji i rozliczania programu.  

3. Ośrodek pomocy społecznej jest administratorem danych osobowych w zakresie danych 

beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu  

 

V. Okres trwania programu 

 

Zgodnie z przyjętym programem MRiPS program może być realizowany w okresie od 1 stycznia do 31 

grudnia 2022 r.  

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09BCB-D4C9-444E-BB37-92C7D05C08E6. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09BCB-D4C9-444E-BB37-92C7D05C08E6. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok, który będzie realizowany do 31 grudnia 2022 r, jest 
elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 
względu na wiek oraz stan zdrowia. Jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed 
zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej. Realizatorem bezpośrednim programu są gminy poprzez ośrodki pomocy społecznej. Zakłada on 
jednak obowiązek przyjęcia przez gminy programów osłonowych związanych z jego realizacją dla 
możliwości pozyskania na ten cel środków finansowych określony w dziale IV programu pkt.  
3. w brzmieniu ,, Gmina może otrzymać środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z art. 17 
ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy.” 
 W latach 2019- 2021 Miasto realizowało zadania tożsame z modułem II samodzielnie ze środków własnych 
, stąd wiemy, że zapotrzebowanie na tę formę wsparcia wciąż rośnie. Do roku 2021 podobnym wsparciem 
objętych było 47 seniorów naszego miasta. Natomiast warto podnieść, że usługi o których mowa w module I 
realizowane były w naszej gminie w latach 2020-2021w ramach innego programu pod nazwą Wspieraj 
Seniora i cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców w wieku 70 lat i więcej. Obecny program 
dedykowany jest osobom 65 lat i więcej co może wskazywać na nowych adresatów zadań. Aby zaistniała 
możliwość pozyskania środków finansowych w całości pokrywający koszty zadania zasadne jest przyjęcie 
niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09BCB-D4C9-444E-BB37-92C7D05C08E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



